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ВНЕСЕНО Изменение, утвержденное Минтяжмашем СССР (протокол от 20.10.88) по согласованию с Госстроем СССР (письмо № АЧ-3292-6/5 от 6.09.88).

Указания по применению цен 

1. В настоящем разделе Сборника приведены цены на разработку проектно-сметной документации на строительство заводов энергетического машиностроения.

(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

2. При пользовании настоящим разделом необходимо руководствоваться также Общими указаниями по применению Сборника цен на проектные работы для строительства.

(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

3. Ценами, помимо работ, оговоренных в Общих указаниях, учтена стоимость проектирования следующих объектов и работ:

рекультивации земельного участка;

объектов, выпускающих товары народного потребления;

блокировки оборудования с системой автоматического пожаротушения и пожарной сигнализации, а также выдачи заданий по пожарной автоматике;

экспериментальных баз основного производства;

разработки смежных разделов АСУП и АСУТП;

информационно-вычислительных центров;

инженерно-лабораторных корпусов;

локальных водоочистных сооружений.

(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

4. Ценами, помимо работ, оговоренных в Общих указаниях, не учтена стоимость проектирования следующих объектов и работ:

ТЭЦ и котельных;

водопонижения и дренажа площадки при наличии грунтовых вод;

узлового метода строительства;

комплектно-блочного метода монтажа оборудования;

по сбору и обработке показателей трудоемкости изделий представителей.

(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

5. Стоимость выполнения проектных работ по узловому методу строительства определяется по ценам раздела с применением коэффициентов:

1,20 - к стоимости разработки проекта;

1,08 - к стоимости разработки рабочей документации.

(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

6. Стоимость работ по выбору площадки (трассы) для строительства определяется по ценам на разработку проекта соответствующего объекта с коэффициентом 0,02.

(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

5. (Исключен. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

ЦЕНЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ЗАВОДОВ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОГО МАШИНОСТРОЕНИЯ

Таблица 11-1 

	
	  
	  
	  
	  

	№ п.п.
	Объект проектирования 
	Основной показатель объекта - мощность 
	Постоянные величины стои-

мости разработки рабочей докумен-

тации, тыс. руб.


	Отношение к стоимости разработки рабочей документации 

	  
	  
	  
	а 
	в 
	проекта [image: image1.png]


 
	рабочего проекта [image: image2.png]


 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 

	1 
	Завод по производству реакторов для АЭС мощностью от 8 до 12 млн. кВт


	1 млн. кВт 
	2434 
	349,7 
	0,10 
	1,045 

	2 
	Завод по производству литья и поковок на выпуск товарной продукции от 205 до 310 млн. руб. в год


	1 млн. руб.
	1365 
	5,5 
	0,10 
	1,045 

	3 
	Завод по производству газовых турбин мощностью от 0,7 до 1,5 млн. кВт


	1 млн. кВт 
	579 
	680,9 
	0,10 
	1,045 

	4 
	Завод по производству паровых и гидравлических турбин мощностью от 6,5 до 10 млн. кВт


	то же 
	1210 
	53,4 
	0,10 
	1,045 

	5 
	Завод по производству теплофикационных котлов мощностью от 34 до 43 тыс.т изделий в год


	1 тыс.т 
	317 
	5,1 
	0,15 
	1,068 

	6 
	Завод по производству паровых котлов мощностью от 45 до 70 тыс.т изделий в год


	" 
	445 
	2,9 
	0,15 
	1,068 

	7 
	Завод по производству энергетических котлов мощностью от 215 до 260 тыс.т изделий в год


	" 
	722 
	3,5 
	0,10 
	1,045 

	8 
	Завод по выпуску котельно-вспомогательного оборудования мощностью от 285 до 360 тыс.т изделий в год 
	" 
	1045 
	3,4 
	0,10 
	1,045 


(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

Приложение 1

ОТНОСИТЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ

РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, % ЦЕНЫ НА РАЗРАБОТКУ ПРОЕКТА 

 К таблице 11-1 

	№№ п/п 
	Объект проектирования 
	Общая поясни-

тельная 
	Гене-

раль-

ный 
	Технологическая часть 
	Элек-

трос-

наб-
	Тепло-

энерге-

тичес-

кие

 объек-
	Связь и сигна-
	Меха-

низа-

ция 
	Авто-

мати-

зация  
	Спе-

циаль-

ные 
	Науч-

ная орга- 
	Архи-

тек-

турно-
	Водо-

снаб-

жение

и кана- 
	Отоп-

ление и 
	Конди-

цио-

ниро-
	Орга-

низа-

ция 
	Охра-

на окру-
	Смет-

ная доку-
	Пас-

порт про-

	  
	  
	записка, технико-

экономи-

ческая часть 
	план и транс-

порт 
	меха-

ничес-

кое произ-

вод-

ство 
	сва-

роч-

ное произ-

вод-

ство 
	заго-

тови-

тель-

ное произ-

вод-

ство 
	жение, элек-

тро-

обору-

дова-

ние, элект-

роос-

веще-

ние 
	ты и

сети 
	лиза-

ция 
	транс-

порта 
	и

управ-

ление элек-

тро-

приво-

дом 
	уста-

новки и устрой-

ства 
	низа- ция

труда рабо- чих и служа-

щих. Управ-

ление пред- при-

ятием 
	строи-

тель-

ная часть 
	 лиза-

ция 
	венти-

ляция 
	вание 

воз-

духа 
	строи-

тель-

ства 
	жаю-

щей при-

род- ной сре- ды 
	мен-

тация 
	екта 



	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 
	15 
	16 
	17 
	18 
	19 
	20 
	21 
	22 

	1.
	Завод по производству реакторов для АЭС 


	3 
	4,6 
	14,2 
	9,4 
	2,9 
	3,2 
	2,6 
	1,3 
	18,5 
	10,8 
	4,5 
	1 
	7,5 
	4,5 
	1,8 
	3,2 
	3 
	2 
	1 
	1 

	2.
	Завод по производству литья и поковок 


	3 
	3,4 
	1,2 
	0,6 
	15,4 
	3,6 
	4,1 
	1,2 
	22,5 
	12,4 
	2,4 
	1 
	13 
	4,0 
	3,9 
	1,3 
	3 
	2 
	1 
	1 

	3.
	Завод по производству газовых турбин 


	3 
	4,3 
	13,2 
	12,7 
	1,8 
	2,7 
	3,7 
	1 
	18,5 
	10,7 
	4,2 
	1 
	7,1 
	3,1 
	1,5 
	4 
	3 
	2 
	1,5 
	1 

	4.
	Завод по производству паровых и гидравлических турбин


	3 
	4,3 
	12,6 
	12,7 
	2,3 
	2,7 
	3,7 
	1 
	18,5 
	10,8 
	4,2 
	1 
	7,1 
	3,1 
	1,5 
	4 
	3 
	2 
	1,5 
	1 

	5.
	Завод по производству теплофикационных котлов


	3 
	4,3 
	11,7 
	11,7 
	2,1 
	2,9 
	3,4 
	1,2 
	14,5 
	12,8 
	5,6 
	1 
	8,1 
	4,7 
	1,9 
	4 
	3 
	2 
	1,1 
	1 

	6.
	Завод по производству паровых котлов 


	3 
	4,3 
	10,8 
	11,7 
	2,8 
	2,9 
	3,4 
	1,2 
	14,5 
	12,9 
	5,7 
	1 
	8,1 
	4,7 
	1,9 
	4 
	3 
	2 
	1,1 
	1 

	7.
	Завод по производству энергетических котлов


	3 
	4,3 
	10,8 
	11,7 
	2,8 
	2,9 
	3,4 
	1,2 
	14,5 
	12,9 
	5,7 
	1 
	8,1 
	4,7 
	1,9 
	4 
	3 
	2 
	1,1 
	1 

	8.
	Завод по выпуску котельно-

вспомогательного оборудования 
	3 
	4,3 
	11,2 
	12,1 
	2,1 
	2,9 
	3,4 
	1,2 
	14,5 
	12,8 
	5,7 
	1 
	8,1 
	4,7 
	1,9 
	4 
	3 
	2 
	1,1 
	1 


(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

Приложение 2 

(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

ОТНОСИТЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, 

% ЦЕНЫ НА РАЗРАБОТКУ РАБОЧЕГО ПРОЕКТА 

	№№ п/п 
	Объект проектирования 
	Общая поясни-

тельная 
	Ген-

план и 
	Технологическая часть 
	Элек-

трос-

наб-
	Тепло-

энерге-

тичес-
	Связь и сигна-
	Меха-

низа-

ция 
	Авто-

мати-

зация 
	Спе-

циаль-

ные 
	Науч-

ная орга-
	Архи-

тек-

турно-
	Водо-

снаб-

жение 
	Отоп-

ление и 
	Конди-

цио-

ниро-
	Орга-

низа-

ция 
	Охра-

на окру-
	Смет-

ная доку-
	Пас-

порт рабо-

	  
	  
	записка, технико- экономи-

ческая часть 
	транс-

порт 
	меха-

ничес-

кое произ-

вод-

ство 
	сва-

роч-

ное произ-

вод-

ство 
	заго-

тови-

тель-

ное произ-

вод-

ство 
	жение, элек-

тро-

обору-

дова-

ние, элект-

роос-

веще-

ние 
	кие объек-

ты и сети 
	лиза-

ция 
	транс-

порта 
	и 

управ-

ление 
	уста-

новки и уст- рой-

ства 
	низа- ция 

труда рабо- чих и служа-

щих, управ-

ление пред- при-

ятием 
	строи-

тель-

ная часть 
	и кана-

лиза-

ция 
	венти-

ляция 
	вание возду-

ха 
	строи-

тель-

ства 
	жаю-

щей при-

род- ной сре- ды 
	мен-

тация 
	чего про- екта 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 
	15 
	16 
	17 
	18 
	19 
	20 
	21 
	22 

	1 
	Завод по производству реакторов для АЭС 


	2,5 
	6,5 
	12,5 
	8,5 
	2,1 
	5,5 
	4,5 
	1,2 
	3,2 
	3,6 
	1,8 
	0,2 
	24,2 
	4,5 
	1,8 
	3,2 
	0,5 
	0,5 
	13 
	0,2 

	2 
	Завод по производству литья и поковок 


	2,5 
	6,3 
	4,0 
	1,5 
	18,0 
	5,5


	4,6 
	1,1 
	3,2 
	3,4 
	1,9 
	0,2 
	22,5 
	4,6 
	2,5 
	4,0 
	0,5 
	0,5 
	13 
	0,2 

	3 
	Завод по производству газовых турбин 


	2,5 
	6,3 
	11,9 
	11,4 
	1,5 
	5,5 
	4,5


	1,2 
	3,0 
	3,4 
	1,7 
	0,2 
	23,1 
	4,7 
	1,7 
	3,2 
	0,5 
	0,5 
	13 
	0,2 

	4 
	Завод по производству паровых и гидравлических турбин


	2,5 
	6,3 
	11,4 
	11,1 
	1,9 
	5,5 
	4,5 
	1,2


	3,0 
	3,4 
	1,7 
	0,2 
	23,1 
	4,7 
	1,7 
	3,6 
	0,5 
	0,5 
	13 
	0,2 

	5 
	Завод по производству теплофика-

ционных котлов


	2,5 
	6,3 
	10,8 
	10,8 
	2,4 
	5,5 
	4,3 
	1,1 
	2,9 
	3,8 
	1,9 
	0,2 
	23,1 
	4,8 
	1,8 
	3,6 
	0,5 
	0,5 
	13 
	0,2 

	6 
	Завод по производству паровых котлов 


	2,5 
	6,3 
	10,4 
	10,8 
	2,8 
	5,5 
	4,3 
	1,1 
	2,9 
	3,8 
	1,9 
	0,2 
	23,1 
	4,8 
	1,8 
	3,6 
	0,5 
	0,5 
	13 
	0,2 

	7 
	Завод по производству энергетических котлов


	2,5 
	6,3 
	10,4 
	10,8 
	2,8 
	5,5 
	4,3 
	1,1 
	2,9 
	3,8 
	1,9 
	0,2 
	23,1 
	4,8 
	1,8 
	3,6 
	0,5 
	0,5 
	13 
	0,2 

	8 
	Завод по выпуску котельно-

вспомогательного оборудования 
	2,5 
	6,3 
	10,5 
	11,0 
	2,5 
	5,5 
	4,3 
	1,1 
	2,3 
	3,8 
	1,9 
	0,2 
	23,1 
	4,8 
	1,8 
	3,6 
	0,5 
	0,5 
	13 
	0,2 


Приложение 3

(Измененная редакция. Изм., утвержденное Минтяжмашем СССР 20.10.88).

ОТНОСИТЕЛЬНАЯ СТОИМОСТЬ РАЗРАБОТКИ ПРОЕКТНО-СМЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ, 

% ЦЕНЫ НА РАЗРАБОТКУ РАБОЧЕЙ ДОКУМЕНТАЦИИ 

	№ пп 
	Объекты проектирования 
	Техно-

логи-

ческая часть 
	Электро-

снабже-

ние, электро-

обору-

дование, электро-

осве- щение


	Тепло-

энерге-

тичес- кие объек-

ты и сети


	Связь и сигна лиза-

ция 
	Меха-

низа- ция транс-

порта, вклю- чая пнев- мо- транс-

порт 
	Автома-

тиза- ция и управ-

ление электро-

приво-

дом 
	Спе-

циаль-

ные уста-

новки и устрой-

ства 
	Архи-

тек-

турно- строи-

тель-

ная часть 
	Водо-

провод и кана-

лиза-

ция 
	Отоп-

ление и венти- ляция 
	Конди-

цио-

ниро-

вание воз- духа 
	Гене-

раль-

ный план и транс-

порт 
	Смет-

ная доку-

мен-

тация 
	Очист-

ные соору-

жения 

	1 
	2 
	3 
	4 
	5 
	6 
	7 
	8 
	9 
	10 
	11 
	12 
	13 
	14 
	15 
	16 

	1-8 
	Заводы энергетического машиностроения 
	11 
	6,5 
	5,3 
	1,3 
	3,4 
	3,8 
	1,5 
	29,5 
	6,2 
	9,5 
	2,3 
	6,9 
	11 
	2"


